I N G E M I S C O, gemo. 13. A.23. Quid ingemiscis hostem Dolabellam iudicatum? 7.At. 2.2. In quo tu quoque ingemiscis. pro Sest. 146. Quotiescumque me viderit, ingemiscet. 5.Tuf. 77. Pueri Spartiates non ingemiscunt verberum dolore laniati. 2.A.64. Vna illa in re ciuitas seruitius oblitera ingemuit. de Som. 4. Hic cum ingemuisse ceteri vehementius, leniter arridens Scipio.

Queso, inquit, &c. 7.Att. 1. Ingemuit nostra cohors. 8.Fam. 13. Si quando aliquid dignum nostro nomine emisimus, ingemiscamus.

† **A D V E R B.** Planè, 2. At. Vehementius, de Som.

I N G E N E R A T V S, pro Sest. 2.1. Ut ingenerata ei familiarè frugali, videretur. 2.de Diu. 96. Quod si hac astro ingenerata & tridita essent, nulla res ea mutare posset. 1.de Legib. 2.4. Animus ei ingeneratus à Deo.

I N G E N E R O, ingigno. 1.Offic. 12. Natura ingenerat pricipuum quendam amorem in eos, qui procreati sunt.

I N G E N E R O R. 2. cont. Rull. 94. Non ingenerantur hominibus mores, tam à stirpe generis feminis, quæ ex iis rebus que ab ipsa natura loci & vita consuetudine suppeditantur, quibus alimur & viuimus. 3.Acad. In tanta animalium varietate homini ut soli ingeneretur cupiditas cognitionis & scientiae.

¶ **S y n t a x i s.** Ingeneratus animus à Deo. Homini ingenerata cupiditas.

I N G E N I O S E, solerter, acutè. 4.Acad. 86. Tractantur ista ingeniosità. 1.de Inuen. 8. Ingeniosè & diligenter lectas res collatice.

I N G E N I O S V S, habens ingenij multum, acutus, solers, eximius, acer- rimo ingenio. (Hebes, tardus. 5.de Fin. 36. Eas virtutes qui habet, ingeniosi vocantur: id est, docilitatem & memoriam. pro Pl. 59. Quæ scripsit grauis ille & ingeniosus Poëta. 1.Tusc. 80. Ante- teles ait, omnes ingeniosos melancholicos esse, vt ego me tardorem esse non molestè feram. 14.At. 22. Quid tu Bruto, & ingenioso, & eruditio putas? pro Q.R. 31. Quo quisq; ingeniosi & solertioc, hoc docet iracundius & laboriosus. 4.Tusc. 32. In- geniosus, acutus.) (hebes pro Font. 29. Ingeniosi homines.

† **A D V E R B.** Longè, pro Font.

¶ **S y n t a x i s.** Ingeniosi melancholici. Ingeniosus & solers.

I N G E N I T V S, ingeneratus, innatus, infitus. 1.de Leg. 46. Ingenita naturæ virtus.

¶ **I N G E N I V M, industria, solertia.** || 3. de Orat. 20. Ingeniorum acies. 1.93. Ingenium tamen admirans. de Cl. 59. Ut hominis decus est ingenium, sic ingenij lumen est eloquentia. pro Cæl. 45. Atque in eo ingenium eius elucere videbatur: quod sapientiam industria non alitur, valet tamen ipsum suis viribus, de Fin. 36. Docilitas & memoria, quæ ferè appellantur vno ingenij nomine. pro Arc. 17. Animorum incredibilis motus, celeritatique ingeniorum. 1.de Or. 1.13. Nam & animi & ingenij celestes quidam motus esse debent, qui ad excogitandum acuti, & ad explicandum ornandumque sint yberes, & ad memoriam firmi atque diuturni. 5.A.49. Caesar omnem vim ingenij, quæ summa fuit in illo, in populari leuitate consumpsit. de Clar. 1.10. Scauro & Rutilio non omnino ingenium, sed oratorium ingenium defuit. 1.Q.Fr. 2. Hominum ingenia ad fallendum parata. 13.Fam. 10. Vna, quod versatur in hoc studio nostro, & cum ingenio, vt nosti, nec sine industria. 2.de Diu. 55. Omnis conjectura ingenii hominum in contrarias partes sèpe deducitur. pro Font. 10. Habere multum ingenij ad fingendum. pro Pomp. 1. Perfectum ingenio, elaboratum industria. 4.Acad. 1. Magnum ingenium Luculli, & magnitudo ingenij. pro Cæl. 1. Adolefcens illustri ingenio & industria. 2.de Orat. 29. Crassi responsum excellentis cuiusdam ingenij & singularis. 1.Off. 71. Qui excellenti ingenio doctrinæ sece dederunt. 2.de Fin. 40. & 6.Fam. 6. Ratio excellens ingenij. Orat. 18. Vir acerrimo ingenio. 2.de Ora. 1.17. & 3. cont. Rull. 6. Tardum ingenium. 1.de D. 79. Ingenia acuta. (obtusa. 5.Tusc. 6.8. Eximum ingenium. 2.de Fin. 51. Præfatis ingenium. 4.Fa. 8. Faure ingenii. c. 12. Suauitas ingenij tui. 6.Optino ingenij. 2.de Orat. 1.47. Non possum equidem non ingenio primas concedere, sed tamen ipsum ingenium diligentia etiam ex tarditate initiat. ibidem. 1.10. Inter ingenium & diligentiam per paulum loci reliquum est arti. de Cl. 1.104. Sed & breve tempus ingenij augendi & declarandi fuit. Ibidem. 1.26. Non solum acuere, sed etiam alere ingenium potest. C. Gracchus. 1.de Fin. 70. Fam. 5. Accedunt tua præcipua propter eximum ingenium. 8. Abundare ingenio. pro C. Cornel. 2. O ingenia metuenda. Fra. ep. Græcis exercitationibus ali melius ingenia posse. Hortens. Alterius ingenium sic dulce, vt acerum Ægyptum: alterius sic acre, vt mel Hyemetum dicimus. de Confolat. Quorum ingenii & inuentis omnem vitam legibus & institutis exculam constitutamque habemus. Aca. Contra eos potissimum Academicorum exarfisingenium.

¶ **Natura, mores.** 1.Offic. 1.14. Suum igitur quisque noscat ingenium. ibid. Ea quæ nostri ingenij non sunt. de Clar. 2.77. Ardor animi, qui etiam ex infantum ingenii elicere voces & querelas solet. 1.de Inu. 8.4. Sin inuercundum animi ingenium possidet, tamen accuses: non enim veretur.

† **A D I V N C.** Acre, acutum, Hort. Aere, & non inelegans, acutissimum, excellens & singulare. Par. 1.Or. Acerius, maius, Or. Acerissimum, acuta, retusa, Singulare, 1.de Diu. Acuta, atq; acria, excellentissima, libertina, & Cat. Acutiora, ad intelligenti aptiora, hebetiora, 2.de Nat. Boni, preclaras, ep. ad Br. Dignum immortalitate, per acre, 3.de Or. Diuinum, 1.de Fin. Diuinum. (humanum, summa, 4.Ac. Elegas, immemor, levissimum, maximum, oratoriū, parvū, sane probabile, de Clat. Excellēs, 6.Fa. Excellēs tantum,

zantum, pro Cec. Exiguum, pro Arch. Eximum, hebes atque nullum. Tusc. Fidum, tardum, 2. cont. Rul. Hebes, præstantissimum, 3. Phil. Illustr, pro Cæl. Inuercendum, 2. de Inuent. Magna, optimum, splendidissimum, 1. Offic. Magnum, pro Seft. Maxima, 1. Tusc. Mediocre, parata ad facendum, 1. ad Qu. Fr. Mirum hominum, 3. Verr. Miserum, pro Q.R. Mulier, 2. Tusc. Multiplex, 6. Attic. Multiplex, & tortuosum, de Amic. Optimum, splendidissimum, 2. Offic. Par voluntati, pro Corn. Præstans, de Arusp. & i. de Inuent. Præstantissima, 2. de Finib. Probum, 3. Offic. Summum, de Pro. Tanta, 2. de Orat. Varia, de Somp.

Syntaxis. Animi & ingenij motus. Habere ingenium, ingenij multum, illustrē ingenium & industria. Ingenij ratio excellens. Ingenium acre, acutum, præstans, suave, obtusum. Id versatur in Medicina, & cum ingenio, nec sine industria. Opinio ingenij.

INGENS, immensus, insanus, insensus. 5. V. 110. Ingens immanis que præda, 3. de Or. 67. Ex ingenti immenso campo in exiguum gyrum compelli, 2. V. 3. Ingentes diuitiae de Pro. 5. Achæi ingentem pecuniam pendunt L. Pisoni quotannis.

INGENVE, candidus, liberus, sincerus, vere. 5. Fam. 2. Me abs te cupisse laudari, aperte & ingenuè confitebar. 13. Fam. 27. Iste autem ingenuè mihi quæ gratum.

INGENITAS, liberalitas, honestas, probitas. 2. de Or. 242. Præstare ingenuitatem & ruborem suum, verborum turpitudine vitanda, 1. Ac. 33. Præ se ferre probitatem quandam & ingenuitatem. 3. V. 113. Ornamenta non solum fortunæ, sed etiam ingenuitatis. **INGENVS, liberalis, liber, honestus.** 3. A. 28. Nihil appetit in eo ingenuum, nihil moderatum, nihil pudens, nihil pudicum. 1. Off. 150. Nec vero quicquam ingenuum potest habere Officina. de Amic. 67. Aperit vel odise magis ingenuum est, quam fronde occultare sententiam. 4. ad Her. 13. Violare ingenuam. 4. C. 15. Omnis ingenuorum adeit multitudo. pro Flac. 84. Quid ab ingenuis mulieribus hereditates leges non veniunt. de Cl. 261. Si sis ingenuus ciuius Romanus. 2. A. 105. Ingenui pueri cum meritioris versabantur. 1. de Orat. 137. & 3. de Fin. 7. Homo ingenuus, liberaliterque educatus. 2. 10. Tu pudore à dicendo & timiditate ingenua quadam refugisti. de Clar. 236. Ingenuo liberoque fastidio. 10. A. 18. Qui ad seruitutem propulsandam ingenuo dolore excitetur. 5. de Fin. 48. Qui ingenuis studiis artibusque delectantur. 3. de Or. 21. Omnes doctrinam harum ingenuarum & humanarum artium uno quodam societatis vinculo contineri. Ibid. 125. Haec artes quibus liberales doctrinæ atque ingenuæ continentur. 1. de Or. 73. 4. Fa. 4. Omnibus ingenuis artibus instructum accedere ad dicendum. 2. de Fin. 68. Ingenua disciplina. 5. Fa. 21. Vita ingenua. 2. 6. Animus ingenuus.

ADVERB. Imprimis, 4. de Fin. Maximæ, 5. Tusc.

Syntaxis. Ingenuitatem & ruborem suum præstare. Probitas, & ingenuitas. Ingenui liberum, fastidium, dolor, studiū, ars. Artes, quibus liberales & ingenua doctrina continetur. Ingenua disciplina, vita, animus. Ingenuus, simpliciter. A dicendo timidas ingenua deterret.

INGERO, infero, intrudo. 11. At. 6. Sed ingerō præterita.

INGINO, ingenero. 2. de Fin. 46. Natura cupiditatem ingenuit homini veri inuenienti, 2. de Na. 124. Tantam ingenuit in animalibus conseruandi sui natura cupiditatem.

INGLORIYS, inhonoratus. 1. de Leg. 32. Beati, qui honorati sunt, videtur; miseri autem, qui inglori. 3. Tusc. 8. 1. Vita inhonorata & ingloria. Ibid. 57. Inglorius atque ignobilis senex.

INGRATATE, animo ingrato, illiberaliter. 1. gratè, pro Deiot. 30. Quamvis ingrati & impie necessitudinis nomen repudianterit. 12. Fam. 1. Sed immoderata quidam & ingrati nostra facilitate abutuntur.

INGRATIFICVS. pro Seft. 121. O ingrati Argui, manes Graii, immemores beneficij.

Syntaxis. In vitio ingrati, nihil nō mali inest. Non modo ingratus, sed & impius. Ingratus crudeliter. Ingrati animi crimen horrere.

INGRATIS, iniuste, cum mala gratia. 1. cum bona gratia. pro Qu. 47. Extorquendum est iniusto atque ingratis, quod non debet.

INGRATVS, immemor beneficij, vel gratiarum. 8. Att. 4. Nihil cognoui ingratus, in quo vitio nihil mali nō inest. Postq. ad Qu. 13. Non solum ingratus, quod ipsum graue est, sed etiam impius appellatur. pro Pl. 80. Nulla amicitia potest esse inter ingratos. ad Octau. Ingratus, crudeliter, aut immemor beneficij. 9. Att. 2. Ego ingrati animi crimen horreo. 8. 10. Dismisi à me ut hominem ingratum non inuitus. 2. A. 6. Ne in te ingratus videar. 4. ad Her. 53. Ingratus in amicos.

Molestu. 1. Fam. 5. Quæ ego si non profundere ac perdere videbor, omnibus meis viribus sustinebo; si ingrata esse sentiam, non committam vt tibi infanire videar.

ADVERB. Crudeliter, ad O. & Impiè, 5. Tusc.

INGRAVESCENS. 2. de Diu. 15. & 9. A. 2. Medicus morbi ingrauescens ratione prouidet. 2. Fam. 1. Ætas nostra iam ingrauescens.

INGRAVESCO, glisco, cresco, grauior fio. 1. leuor. ingrauescit quod molestem est si augeatur. 10. At. 14. Iste ardet furore, nec remittit aliquid, sed in dies ingrauescit. ad Brut. 10. Ingrauecit in dies intestinum malum. 1. C. 31. Sic hic morbus vehementius viuis ingrauecit. de Sen. 36. Et corpora quidem defatigatione &

exercitatione ingrauescunt, animi autem se exercendo leuantur. pro Do. 11. Cum ingraueceret annona, vt iam famæ timebatur. 4. Fa. 4. Nam si à prima ætate me omnis doctrina liberalis delectauit, tamen hoc studium quotidie ingrauecit. Iner. Eorum morbus eodem tempore ingraueceret, eodem leuaretur.

ADVERB. Vehementius, 1. Catil.

Syntaxis. Prouidere ingrauescens morbum. Ille nō remittit, sed ingrauecit. Ingrauecere defatigatione. Ingrauescunt studia, etates.

INGREDIENS, gradiens. 1. de Orat. 261. Neque is consistens in loco, sed inambulans, & ascensu ingrediens arduo. Orat. 75. Sequitur magnum opus & arduum: sed ingredientibus considerandum fuit, quid agremus.

INGREDIOR, intro, introeo, adeo, me infero, ineo, pedem pono, pedem in infero, accedo, inuehor. 2. A. 68. Tu ingredi illam domum ausus es? 5. de Fin. 5. Quaenamque ingredimur, in aliquam historiam veltigium ponimus. 3. C. 6. Cum iam pontem ingredi inciperent. pro Mur. 4. Qui eadem pericula, quibus nos perfuncti sumus, ingrediuntur. 3. Off. 6. Quod omnibus est sciendum, qui vitam honestam ingredi cogitant. 4. Aca. 114. Ut quam vitam ingrediar, definitas. de Sen. 34. Ingredi iter pedibus. de Cla. 330. In vitam paulo seriū tanquam in viam ingressus sum. pro Pl. 8. Qua volui ianua ingressus sum in causam. pro Cec. 22. Ingredi intra finem eius loci, quem, &c. 7. A. 8. Magna spe ingredior in reliquam orationem. 12. Fam. 25. Quo die primū in spem libertatis ingressus sum. 2. C. 14. In exilium eiiciebam, quem iam ingressum in bellum esse videbam. 3. de Orat. 23. Eloquentia quoenamque ingredior, eodem est instructa comitatu. 23. Nam neque assiliendum statim est ad illud genus orationis, &c. nec cum in eam rationem ingressus sis, celeriter discedendum est.

1. 94. Nos qui antequam ad dicendum ingressus sumus, obruium ambitione. 2. Fam. 3. Qui ingredior ad explicandam rationem sententiae meæ. 1. de Orat. 147. Ii qui ingrediuntur ad studium, id est, qui discere incipiunt. 3. 142. Et erat ipse iam ingressus. id est, ad dicendum de Fat. 4. pro Cec. 21. Ingredi in antiquum fundum. Timide ingrediad hoc genus disputandi. Ibid. 79. Cum istam disputationem mecum ingressus esset, dicebat, &c. 15. Attic. 11. Quam orationem cum ingressus esset, Cassius interuenit. 1. Offic. 118. Quam quisque viam viuendi sit ingressurus.

Aggregior, incipio, pro R.P. 5. Difficile est, quod cum spe magna sis ingressus, id non exequi vñque ad extrellum. 4. Acad. 17. Quod facere nunc ingredimur. 1. 3. Ingressus sum facere: id est, ceipi. 2. de Diu. 2. De diuinatione ingressi sumus dicere, &c. Top. 1. Maiores non res scribere ingreflos, &c. à cursu ipso reuocavit voluntas tua. 15. At. 11. Ingredius eram dicere quid oportuerit.

Vado, eo, gradior. 1. Tusc. 75. Qui in compedibus corporis fuerint, etiam cum soluti sunt, tardius ingrediuntur. pro Rab. 21. M. Äemilius vix ingredi potest. 10. Fam. 37. Cum primū posse ingredi ceipi. 12. 16. Ingredi pleno gradu. 2. Att. 23. Si dormis, expurgiscere: si stas, ingredere, si ingredieris, curre, si curris, ad uola. Ora. 77. Ut ingredi libere, non vt licenter errare videatur. pro Cæl. 41. Via lubrica, qua insister aut ingredi sine casu aliquo aut prolapsione vix possis.